

CONTRATO Nº 72/2013

CONTRATO DE FORNECIMENTO PARCELADO DE PEÇAS QUE FAZEM ENTRE SI, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO OUTRO LADO A FIRMA M G S AUTO PEÇAS LTDA. CONFORME PROCESSO LICITATORIO Nº 06/2013, PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2013

Pelo presente instrumento de Contrato, que entre si celebram, de um lado, o MUNICÍPIO DE CUMARU, Entidade da Administração Pública Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.097.391/001-20, com sede à Rua João de Moura Borba, nº 224, Centro – Cumaru, CEP 55.655-000, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, neste ato representado pelo o seu titular o senhor Prefeito **EDUARDO GONÇALVES TABOSA JÚNIOR**, brasileiro, casado, farmacêutico, residente na Rua Jose Gomes de Melo, s/nº, Centro, Cumaru - PE, e do outro lado como contratada a empresa **M G S AUTO PEÇAS LTDA**, com sede na Rua Raul Amaral, 191, Divinópolis - Caruaru-PE, inscrita no CNPJ 10.315.632/0001-06, neste ato representada pelo Sr. **Glauco Eduardo Macial Santos**, inscrito no CPF/MF 029.651.404-76, firmar o presente contrato mediante às cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fundamenta-se o presente instrumento na licitação modalidade **Pregão N.º 02/2013**, realizado pela Prefeitura Municipal de Cumaru e na Lei Nº 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA SEGUNDA

Constitui objeto do presente contrato a **AQUISIÇÃO DE PEÇAS, ORIGINAIS NOVAS, PARA FROTA DE VEÍCULOS DESTA PREFEITURA** conforme lotes e proposta vencedora do Pregão Nº 02/2013.

LOTE I

PEÇAS PARA VEÍCULOS DE INFRAESTRUTURA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	REFERENCI A	UNID	QUAN T	P/unit	p/final
1	1ª MOLA BALANCINHO 1513	FAMA	420203	UNID	2	155,00	310,00
2	1ª MOLA DIANTEIRA 1513	FAMA	420701	UNID	2	145,00	290,00
3	1ª MOLA DIANTEIRA 15-180	FAMA	6405001	UNID	2	235,00	470,00
4	1ª MOLA DIANTEIRA 8-150	FAMA	523565	UNID	2	695,00	1.390,00
5	1ª MOLA TRAZEIRA 1513	FAMA	4202001	UNID	2	205,00	410,00

6	1ª MOLA TRAZEIRA 15-180	FAMA	6301001	UNID	2	245,00	490,00
7	2ª MOLA BALANCINHO 1513	FAMA	420204	UNID	2	145,00	290,00
8	2ª MOLA DIANTEIRA 1513	FAMA	420702	UNID	2	138,00	276,00
9	2ª MOLA DIANTEIRA 1513 RF	FAMA	420702RF	UNID	2	138,00	276,00
10	2ª MOLA DIANTEIRA 15-180	FAMA	6405002	UNID	2	225,00	450,00
11	2ª MOLA DIANTEIRA 8-150	FAMA	523566	UNID	2	685,00	1.370,00
12	2ª MOLA TRAZEIRA 1513	FAMA	420202	UNID	2	195,00	390,00
13	2ª MOLA TRAZEIRA 15-180	FAMA	6301002	UNID	2	225,00	450,00
14	3ª MOLA DIANTEIRA 1513	FAMA	420703	UNID	2	110,00	220,00
15	3ª MOLA DIANTEIRA 15-180	FAMA	6405003	UNID	2	205,00	410,00
16	3ª MOLA TRAZEIRA 1513	FAMA	420203	UNID	2	185,00	370,00
17	3ª MOLA TRAZEIRA 15-180	FAMA	6301003	UNID	2	205,00	410,00
18	4ª MOLA DIANTEIRA 1513	FAMA	420704	UNID	2	80,00	160,00
19	4ª MOLA DIANTEIRA 15-180	FAMA	6405004	UNID	2	185,00	370,00
20	4ª MOLA TRAZEIRA 1513	FAMA	420204	UNID	2	175,00	350,00
21	4ª MOLA TRAZEIRA 15-180	FAMA	6301004	UNID	2	195,00	390,00
22	5ª MOLA DIANTEIRA 1513	FAMA	420705	UNID	2	72,00	144,00
23	ALGEMA JUMELO DIANT VW	SILC	TJHG411 67	UNID	4	38,00	152,00
24	AMORTECEDOR DIANT/TRAZ.15180	COFAP	45095	UNID	4	225,00	900,00
25	AMORTECEDOR DIANT/TRAZ.8-150	COFAP	L-12040	UNID	4	115,00	460,00
26	AMORTECEDOR DIANT/TRAZ1513	COFAP	L-12983	UNID	4	155,00	620,00
27	ANEL SICRONIZADOR 1513	RCN	381262003 7	UNID	5	45,00	225,00
28	ANEL SICRONIZADOR 1X2 EXT.8-150	EATON	3344274	UNID	2	58,00	116,00

29	ANEL SICRONIZADOR 1X2 INT.8-150	EATON	3341453	UNID	2	55,00	110,00
30	ANEL SICRONIZADOR 3 8-150	EATON	3344220	UNID	2	44,00	88,00
31	ANEL SICRONIZADOR 4 8-150	EATON	3341099	UNID	2	90,00	180,00
32	ANEL SICRONIZADOR RE 8-150	EATON	3341371	UNID	1	65,00	65,00
33	BARRA DIRECAO 1513	NAKATA	N-561	UNID	1	285,00	285,00
34	BARRA DIREÇÃO 15180	NAKATA	N-248	UNID	1	395,00	395,00
35	BARRA DIRECAO 8-150	NAKATA	N-2013	UNID	1	295,00	295,00
36	BOMBA EMBREAGEM INF.VW	VARGA	RCCE-0070.0	UNID	2	105,00	210,00
37	BOMBA EMBREAGEM SUP.VW	VARGA	RCCE-0064.0	UNID	2	88,00	176,00
38	BUCHA DO JUMELO TRAZ 1513	CESTARI	3523250250	UNID	10	9,00	90,00
39	BUCHA JUMELO DIANT 1513	CESTARI	3523220050	UNID	10	7,00	70,00
40	BUCHA JUMELO DIANT P/DIANT VW	CESTARI	TAG411171	UNID	10	15,00	150,00
41	BUCHA JUMELO DIANT P/TRAZ VW	CESTARI	THG803554	UNID	10	16,00	160,00
42	BUCHA JUMELO TRAZ P/DIANT VW	CESTARI	TFL351254	UNID	10	15,00	150,00
43	BUCHA M.EIXO 1513	CESTARI	3403320048	UNID	4	6,00	24,00
44	BUCHA M.EIXO 15180	CESTARI	024B	UNID	4	8,00	32,00
45	BUCHA M.EIXO 8-150	CESTARI	021B	UNID	4	6,00	24,00
46	CAIXA RADIADOR INF.1513	VISCONDE	RV3002	UNID	1	145,00	145,00
47	CAIXA RADIADOR SUP.1513	VISCONDE	RV3003	UNID	1	165,00	165,00
48	CARCACA EMBREGEM 1513	VETORE	VCE-3352	UNID	1	465,00	465,00
49	CAUCO CABINA M/B	REI	R-012A	UNID	2	25,00	50,00
50	CAUCO CABINA VW	REI	R-614	UNID	8	15,00	120,00
51	CAUCO MOTOR DIANTEIRO M/B	REI	R-068	UNID	2	52,00	104,00
52	CAUCO MOTOR DIANTEIRO VW	REI	2VG199201A	UNID	2	48,00	96,00

53	CAUCO MOTOR TRAZEIRO M/B	REI	R-075	UNID	2	60,00	120,00
54	CAUCO MOTOR TRAZEIRO VW	REI	2VG188381	UNID	2	44,00	88,00
55	CAVALETE BLOQUEIO 1513	REX	3863537019	UNID	1	285,00	285,00
56	COLMEIA RADIADOR 1513	VISCONDE	RV-8305	UNID	1	755,00	755,00
57	COLMEIA RADIADOR 15-180	VISCONDE	RV-8241	UNID	1	975,00	975,00
58	CONJ.COROA E PINHAO 7X43 RED	REX	3543500939	UNID	1	1.385,00	1.385,00
59	CONJ.SICRONIZADOR 15180 2	EATON	A006137	UNID	1	885,00	885,00
60	CONJ.SICRONIZADOR 15180 4	EATON	A006144	UNID	1	885,00	885,00
61	CONJ.SICRONIZADOR 5/RE 8-150	EATON	3344163	UNID	1	635,00	635,00
62	CRUZETA DIF.1513 RED.	REX	6173530120	UNID	1	265,00	265,00
63	CRUZETA DIF.15180	MERITO R	43020	UNID	1	265,00	265,00
64	CRUZETA TRANSMISSAO 1513	SPICER	5-12213XS	UNID	3	60,00	180,00
65	CRUZETA TRANSMISSAO 15180	SPICER	5-275X	UNID	2	105,00	210,00
66	CRUZETA TRANSMISSAO 8-150	SPICER	5-263X	UNID	3	65,00	195,00
67	CUBO RODA DIANTEIRO	FRUM	3833240301	UNID	1	245,00	245,00
68	CUBO RODA TRAZEIRO	FRUM	F-555	UNID	2	425,00	850,00
69	CUBO SICRONIZADOR 1513 2X3	REX	3812620435	UNID	1	235,00	235,00
70	CUBO SICRONIZADOR 1513 4X5	REX	3812620335	UNID	1	420,00	420,00
71	CUICAO DUPLO KNORR	KNORR	5019499	UNID	6	145,00	870,00
72	EIXO CARRETAO 1513	MOTOPEÇAS	3832630202	UNID	1	405,00	405,00
73	EIXO CARRETAO 15180	EATON	2RG911421	UNID	1	555,00	555,00
74	EIXO PILOTO 1513	MOTOPEÇAS	3832620302	UNID	1	305,00	305,00
75	EIXO PRIMARIO15180	EATON	2RG311145	UNID	1	545,00	545,00

76	ENGRENAGEM 1 15180	EATON	2RG311435	UNID	1	625,00	625,00
77	ENGRENAGEM 1 MOVEL 1513	MOTOPEÇAS	3832620511	UNID	1	285,00	285,00
78	ENGRENAGEM 2 15180	EATON	2RG311441	UNID	1	515,00	515,00
79	ENGRENAGEM 2/3 PILAO 1513	MOTOPEÇAS	3022630313	UNID	1	280,00	280,00
80	ENGRENAGEM 3 MOVEL 1513	MOTOPEÇAS	3832620113	UNID	1	215,00	215,00
81	ENGRENAGEM 4 MOVEL 1513	MOTOPEÇAS	3812620414	UNID	1	155,00	155,00
82	ENGRENAGEM 5 MOVEL 1513	MOTOPEÇAS	3022630310	UNID	1	205,00	205,00
83	ENGRENAGEM CORREDICA 1513	REX	3863537085	UNID	1	300,00	300,00
84	ENGRENAGEM CORREDICA 15180	MERITOR	58088	UNID	1	415,00	415,00
85	ENGRENAGEM DE 4 FIXA 1513	MOTOPEÇAS	3022630314	UNID	1	225,00	225,00
86	ENGRENAGEM RE.GDE.1513	MOTOPEÇAS	3222630333	UNID	1	235,00	235,00
87	ENGRENAGEM RE.PEQ.1513	MOTOPEÇAS	3832630031	UNID	1	165,00	165,00
88	ENGRENAGEM VIRABREQUIM M/B	ORIGINAL	3520520003	UNID	1	165,00	165,00
89	FREZADO TRANSMISSAO 1513	SPICER	40-1445	UNID	1	175,00	175,00
90	FREZADO TRANSMISSAO 15180	SPICER	4-53-61	UNID	1	175,00	175,00
91	FREZADO TRANSMISSAO 8-150	SPICER	3-53-451	UNID	1	165,00	165,00
92	GARFO CX. 4ª E 5ª G3/50/60	CESTARI	3842650402	UNID	1	145,00	145,00
93	GARFO EMBREAGEM 1513	ORIGINAL	808025	UNID	1	50,00	50,00
94	GARFO EMBREAGEM 15-180	ORIGINAL	2RM141861	UNID	1	115,00	115,00
95	GARFO EMBREAGEM 8-150	ORIGINAL	702494	UNID	1	50,00	50,00
96	GARFO REDUCAO 1513	REX	3273501588	UNID	1	225,00	225,00
97	GARFO TRANSMISSAO 1513	SPICER	26-118	UNID	1	95,00	95,00
98	GARFO TRANSMISSAO 15180	SPICER	4-28-307	UNID	1	120,00	120,00
99	GRAMPO FEIXE MOLA 7/8	OBENAU	893240	UNID	25	45,00	1.125,00

100	JG.ARRUELA DIF.1513 RED.	MAXGEAR	3275860035	UNID	1	35,00	35,00
101	JG.JUNTA CAIXA 1513	SABO	48380EF	UNID	1	5,00	5,00
102	JG.JUNTA CAIXA 15180	SABO	JF4205	UNID	1	15,00	15,00
103	JG.REPARO REDUÇÃO	REX	3453500054	UNID	5	175,00	875,00
104	KIT EMBREAGEM 1513	SACHS	6171	UNID	1	1.110,00	1.110,00
105	KIT EMBREAGEM 15-180	SACHS	6580	UNID	2	1.585,00	3.170,00
106	KIT EMBREAGEM 8-150	SACHS	6585	UNID	1	1.125,00	1.125,00
107	LONA DIANT/TRAZ. 8-150	LONAFLEX	L/559	UNID	3	85,00	255,00
108	LONA DIANTEIRA 1513	LONAFLEX	L/501	UNID	1	78,00	78,00
109	LONA DIANTERA 15-180	LONAFLEX	L/223	UNID	1	115,00	115,00
110	LONA TRAZEIRA 1513	LONAFLEX	L/552	UNID	2	105,00	210,00
111	LONA TRAZEIRA 15-180	LONAFLEX	L/224	UNID	2	125,00	250,00
112	LUVA SICRONIZADOR 4	MOTOPEÇAS	3072620934	UNID	2	160,00	320,00
113	LUVA SICRONIZADORA 2 E 3	MOTOPEÇAS	3812620023	UNID	1	138,00	138,00
114	LUVA TRANSMISAO 1513	SPICER	03-339-XS	UNID	1	200,00	200,00
115	LUVA TRANSMISSAO 15180	SPICER	4-3-1241KX	UNID	1	195,00	195,00
116	LUVA TRANSMISSAO 8-150	SPICER	3-3-1601KX	UNID	1	165,00	165,00
117	PARAFUSO RODA TRAZEIRO 1513	RODAFUSO	C-195RF	UNID	20	9,00	180,00
118	PARAFUSO RODA TRAZEIRO 15-180	RODAFUSO	C-182	UNID	10	16,00	160,00
119	PARAFUSO RODA TRAZEIRO 8-150	RODAFUSO	C-66E	UNID	10	10,00	100,00
120	PINO M.EIXO 1513	CESTARI	37.65	UNID	2	35,00	70,00
121	PINO M.EIXO 15-180	CESTARI	45.55	UNID	2	65,00	130,00
122	PINO M.EIXO 8-150	CESTARI	31.55	UNID	2	35,00	70,00
123	PINO MOLA DIANT 1513	CESTARI	P-100	UNID	10	8,00	80,00
124	PINO MOLA DIANT P/DIANT VW	CESTARI	TJG414275	UNID	6	12,00	72,00

125	PINO MOLA DIANT P/TRAZ VW	CESTARI	TJG414375	UNID	6	12,00	72,00
126	PINO MOLA TRAZ 1513	CESTARI	P-102	UNID	10	10,00	100,00
127	PINO MOLA TRAZ P/DIANT VW	CESTARI	TJG511355	UNID	10	14,00	140,00
128	PLANETARIA DIF.1513 RED.	REX	3453531215	UNID	2	305,00	610,00
129	PLANETARIA DIF.VW L/D 15180	MERITOR	91152	UNID	1	215,00	215,00
130	PLANETARIA DIF.VW L/E 15180	MERITOR	91153	UNID	1	215,00	215,00
131	PORCA GRAMPO 7/8	OBENAU	922122	UNID	50	5,00	250,00
131	RETENTOR CX.PRIMARIO 1513	SABO	02099-BA	UNID	1	7,00	7,00
133	RETENTOR CX.PRIMARIO 15180	SABO	02960-BAG	UNID	1	16,00	16,00
134	RETENTOR CX.PRIMARIO 8-150	SABO	07021-BRGP	UNID	1	10,00	10,00
135	RETENTOR CX.TALHADO 1513	SABO	02100-BAG	UNID	1	11,00	11,00
136	RETENTOR CX.TALHADO 15180	SABO	02991-BAGG	UNID	1	16,00	16,00
137	RETENTOR CX.TALHADO 8-150	SABO	07262-BAGGP	UNID	1	15,00	15,00
138	RETENTOR PINHÃO	SABO	00500-BAG	UNID	1	15,00	15,00
139	RETENTOR PINHÃO	SABO	02687-BRGE	UNID	1	30,00	30,00
140	RETENTOR RODA DIANT.1513	SABO	01801-BGO	UNID	2	16,00	32,00
141	RETENTOR RODA DIANT.15-180	SABO	02484-BGE	UNID	2	16,00	32,00
142	RETENTOR RODA DIANT.8-150	SABO	00188-BA	UNID	2	6,00	12,00
143	RETENTOR RODA TRAZ.1513	SABO	01884-BRAG	UNID	2	16,00	32,00
144	RETENTOR RODA TRAZ.15-180	MERITOR	806631	UNID	2	22,00	44,00
145	RETENTOR RODA TRAZ.8-150	SABO	07375-BY	UNID	2	20,00	40,00
146	RODA 06 FUROS S/CAMARA BORLEM	BORLEM	RC-4819	UNID	4	295,00	1.180,00
147	RODA 10 FUROS S/CAMARA BORLEM	BORLEM	RC-4014	UNID	6	325,00	1.950,00
148	ROLAMENTO MONOBLOCO 1513	CESTARI	3603320097	UNID	2	11,00	22,00
149	ROLAMENTO MONOBLOCO 15180	CESTARI	CB-2065	UNID	2	45,00	90,00

150	ROLAMENTO MONOBLOCO 8150	CESTARI	3660300903	UNID	2	13,00	26,00
151	ROLAMENTO PINHAO 15180 GDE.	ORIGINA L	78225C	UNID	1	595,00	595,00
152	ROLAMENTO PINHAO 15180 PEQ.	KOYO	55206	UNID	1	155,00	155,00
153	ROLAMENTO PINHAO GDE.1513 RED.	FAG	521618	UNID	1	445,00	445,00
154	ROLAMENTO PINHAO PEQ.1513B RED.	KOYO	509333A	UNID	1	255,00	255,00
155	ROLAMENTO RODA DIANT.GDE.1513	TINKEM	559X552	UNID	1	195,00	195,00
156	ROLAMENTO RODA DIANT.GDE.8-150	KOYO	25590/522	UNID	2	48,00	96,00
157	ROLAMENTO RODA DIANT.PEQ.1513	TINKEM	32307	UNID	2	42,00	84,00
158	ROLAMENTO RODA DIANT.PEQ.8-150	KOYO	15106/250X	UNID	2	34,00	68,00
159	ROLAMENTO RODA TRAZ.GDE.1513	KOYO	33019	UNID	2	78,00	156,00
160	ROLAMENTO RODA TRAZ.GDE.15-180	KOYO	594/592	UNID	2	115,00	230,00
161	ROLAMENTO RODA TRAZ.GDE.8-150	TINKEM	3985/20	UNID	2	75,00	150,00
162	ROLAMENTO RODA TRAZ.PEQ.1513	KOYO	33215	UNID	2	95,00	190,00
163	ROLAMENTO RODA TRAZ.PEQ.15180	KOYO	580/572	UNID	2	90,00	180,00
164	ROLAMENTO RODA TRAZ.PEQ.8-150	TINKEM	805274	UNID	2	60,00	120,00
165	ROLAMENTO VOLANTE 1513	FAG	6204-2RS	UNID	1	11,00	11,00
166	ROLAMENTO VOLANTE VW	FAG	6205-2RS	UNID	2	14,00	28,00
167	SATELITE DIF.1513 RED.	REX	3453530714	UNID	4	125,00	500,00
168	SATELITE DIF.VW 15180	MERITOR	93055	UNID	4	130,00	520,00
169	SEMI EIXO 1513 F.AR	MOTOPEÇAS	3603571601	UNID	2	445,00	890,00
170	SEMI EIXO 15-180	MERITOR	32028935	UNID	2	715,00	1.430,00
171	SEMI EIXO 8-150	REX	T06501203	UNID	2	325,00	650,00
172	SUPORTE DA MOLA DIANT 1513	SILC	3443220301	UNID	4	55,00	220,00
173	SUPORTE DA MOLA DIANT VW	SILC	695500	UNID	4	145,00	580,00

174	SUPORTE DA MOLA TRAZ 1513	SILC	3523250101	UNID	4	95,00	380,00
175	SUPORTE DA MOLA TRAZ VW	SILC	695503	UNID	4	155,00	620,00
176	SUPORTE ROL.TRANSMISSAO 15-180	REI	R-3067	UNID	4	165,00	660,00
177	TAMBOR TRAZEIRO 1513	FRUM	F-3523	UNID	2	285,00	570,00
178	TAMBOR TRAZEIRO 15-180	DURAM ETAL	3526	UNID	2	355,00	710,00
179	TAMBOR TRAZEIRO 8-150	FRUM	F-3611	UNID	4	245,00	980,00
180	TERMINAL DIR.1513 L/D	NAKATA	N-524	UNID	1	55,00	55,00
181	TERMINAL DIR.1513 L/E	NAKATA	N-525	UNID	1	55,00	55,00
182	TERMINAL DIR.15180 L/D	NAKATA	N-220	UNID	1	98,00	98,00
183	TERMINAL DIR.15180 L/E	NAKATA	N-221	UNID	1	98,00	98,00
184	TERMINAL DIR.8-150 L/D	NAKATA	N-710	UNID	1	100,00	100,00
185	TERMINAL DIR.8-150 L/E	NAKATA	N-711	UNID	1	100,00	100,00
186	VOLANTE MOTOR 1513	REX	3.440.300.005	UNID	1	425,00	425,00
187	VOLANTE MOTOR 15-180	ORIGINAL	2RH105269	UNID	1	505,00	505,00

61.000,00

LOTE II

PEÇAS PARA OS VEÍCULOS DA EDUCAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	REFERENCIA	UNID	QUANT	P/UNIT	P/FINAL
1	1 MOLA DIANTEIRA M/B	FAMA	MB-70001	UNID	4	185,00	740,00
2	1 MOLA DIANTEIRA VW	FAMA	VW-6405001	UNID	10	255,00	2.550,00
3	1 MOLA TRAZEIRA M/B	FAMA	MB-60001	UNID	4	235,00	940,00
4	1 MOLA TRAZEIRA VW	FAMA	VW-6301001	UNID	8	295,00	2.360,00
5	2 MOLA DIANTEIRA M/B	FAMA	MB-70002	UNID	4	180,00	720,00
6	2 MOLA DIANTEIRA M/B REF.	FAMA	MB-70002RF	UNID	4	180,00	720,00

7	2 MOLA DIANTEIRA VW	FAMA	VW-6405002	UNID	10	245,00	2.450,00
8	2 MOLA TRAZEIRA M/B	FAMA	MB-60002	UNID	4	225,00	900,00
9	2 MOLA TRAZEIRA M/B REF	FAMA	MB-60002RF	UNID	2	225,00	450,00
10	2 MOLA TRAZEIRA VW	FAMA	VW-6301002	UNID	8	265,00	2.120,00
11	3 MOLA DIANTEIRA M/B	FAMA	MB-70003	UNID	4	155,00	620,00
12	3 MOLA DIANTEIRA VW	FAMA	VW-6405003	UNID	10	225,00	2.250,00
13	3 MOLA TRAZEIRA M/B	FAMA	MB-60003	UNID	2	185,00	370,00
14	3 MOLA TRAZEIRA VW	FAMA	VW-6301003	UNID	8	245,00	1.960,00
15	4 MOLA DIANTEIRA M/B	FAMA	MB-70004	UNID	4	125,00	500,00
16	4 MOLA DIANTEIRA VW	FAMA	VW-6405004	UNID	8	195,00	1.560,00
17	4 MOLA TRAZEIRA M/B	FAMA	MB-60004	UNID	4	155,00	620,00
18	4 MOLA TRAZEIRA VW	FAMA	VW-6301004	UNID	8	215,00	1.720,00
19	AMORTECEDOR DIANT.M/B	ORIGINAL L	L-12795	UNID	4	130,00	520,00
20	AMORTECEDOR DIANT.VW	COFAP	45095	UNID	10	225,00	2.250,00
21	AMORTECEDOR TRAZ. M/B	ROCHES TER	6,95E+09	UNID	4	145,00	580,00
22	AMORTECEDOR TRAZ.VW	COFAP	70459	UNID	10	220,00	2.200,00
23	ANEL SICRONIZADOR M/B	RCN	3,81E+09	UNID	10	45,00	450,00
24	BARRA DE DIREÇÃO VW	KAKATA	N-248	UNID	6	395,00	2.370,00
25	BARRA DIREÇÃO M/B	NAKATA	N-5033	UNID	2	385,00	770,00
26	BOMBA DAGUA 366A	URBA	UB-366	UNID	2	320,00	640,00
27	BOMBA DAGUA CUMMINS	URBA	UB-380	UNID	4	285,00	1.140,00
28	BOMBA EMBREGAEM INF.VW	VARGA	RCCE-0070.0	UNID	6	105,00	630,00
29	BOMBA EMBREGEM SUP.VW	VARGA	RCCE-0064.0	UNID	6	88,00	528,00
30	BUCHA 2ª 49,5 MM	REX	3,83E+09	UNID	2	145,00	290,00

31	BUCHA JUMELO DIANT M/B	CESTARI	3,52E+09	UNID	10	7,00	70,00
32	BUCHA JUMELO DIANT P/DIANT	CESTARI	TAG4111 71	UNID	20	15,00	300,00
33	BUCHA JUMELO DIANT P/TRAZ	CESTARI	THG8035 51	UNID	20	16,00	320,00
34	BUCHA JUMELO TRAZ M/B	CESTARI	3,52E+09	UNID	10	9,00	90,00
35	BUCHA JUMELO TRAZ P/DIANT	CESTARI	TFL3512 54	UNID	30	15,00	450,00
36	BUCHA M.EIXO F.AR	CESTARI	3,60E+09	UNID	8	9,00	72,00
37	BUCHA M.EIXO VW	CESTARI	024B	UNID	20	8,00	160,00
38	CABEÇOTE COMPR AR MOD.352 94MM	ORIGINA L	3,52E+09	UNID	1	138,00	138,00
39	CABEÇOTE DO FILTRO DIESEL	ROCHES TER	920608	UNID	1	85,00	85,00
40	CAMISA COMPR. AR MOD 352 94M	ORIGINA L	3,52E+09	UNID	1	118,00	118,00
41	CANO INJETORES 366	BOSCH	3,66E+09	UNID	6	28,00	168,00
42	CARCAÇA CX M/B	VETORE	3,45E+09	UNID	1	950,00	950,00
43	CARCAÇA DE EMBREAGEM M/B	VETORE	3,51E+09	UNID	1	695,00	695,00
44	CARCAÇA DO FILTRO ÓLEO 366	ROCHES TER	3,66E+09	UNID	1	78,00	78,00
45	CARTER DO MOTOR	BEPO	3,76E+09	UNID	1	380,00	380,00
46	CATRACA DE FREIO MASTER	MASTER	3275-X	UNID	4	78,00	312,00
47	CATRACA FREIO 28 ESTRIAS	BOECHA T	3,45E+09	UNID	10	95,00	950,00
48	CATRACA FREIO TRAZ.F.AR	MASTER	AM-314	UNID	10	95,00	950,00
49	CAUCO MOTOR DIANT. VW	REI	2VG1992 01A	UNID	6	48,00	288,00
50	CAUCO MOTOR TRAZ.VW	REI	2VG1883 81	UNID	6	44,00	264,00
51	CILINDRO COMBINADO	KNOOR	4313414	UNID	1	285,00	285,00
52	COLMEIA RADIADOR	VISCON DE	RV-8241	UNID	6	975,00	5.850,00
53	COMPRESSOR DE AR	KNORR	II36898	UNID	3	1.055,00	3.165,00
54	CONJ. COROA E PINHÃO 7X40	REX	3,22E+09	UNID	1	535,00	535,00
55	CONJ. COROA E PINHÃO 8X39	REX	3,44E+09	UNID	1	525,00	525,00
56	CONJ. SICRONIZADOR 1ª E RÉ M/B	MOTOPE ÇAS	6,94E+09	UNID	1	295,00	295,00

57	CONJ. SICRONIZADOR 4/5 M/B	MOTOPEÇAS	3,81E+09	UNID	1	415,00	415,00
58	CONJ.SICRONIZADOR 1 VW	EATON	3000794	UNID	5	1.585,00	7.925,00
59	CONJ.SICRONIZADOR 2/3 M/B	REX	3,81E+09	UNID	1	235,00	235,00
60	CONJ.SICRONIZADOR 3 VW	EATON	3000795	UNID	5	1.255,00	6.275,00
61	CONJ.SICRONIZADOR 5 VW	EATON	3000796	UNID	5	1.465,00	7.325,00
62	CORREIA COMPL. DIREÇÃO HIDRÁULICA	GOODYEAR	13X875	UNID	2	18,00	36,00
63	CORREIA VENTILADOR	GOODYEAR	13X1475	UNID	6	20,00	120,00
64	CRUZETA DIF.M/B	REX	3,45E+09	UNID	2	125,00	250,00
65	CRUZETA DIF.VW	MERITOR	43020	UNID	3	265,00	795,00
66	CRUZETA TRANSMISSÃO SPICER	SPICER	5-438-X	UNID	15	185,00	2.775,00
67	CUBO RODA TRAZEIRO	FRUM	F-555	UNID	4	425,00	1.700,00
68	CUICÃO DUPLO	KNOOR	5019499	UNID	8	155,00	1.240,00
69	CX.SATELITE DIF.F.AR COMPLETA M/B	REX	3,83E+09	UNID	2	1.415,00	2.830,00
70	CX.SATELITE DIF.VW 240 VAZIA	MERITOR	23991	UNID	3	925,00	2.775,00
71	EIXO FREIO S TRASEIRO F.AR L/D	BOECHAT	8810022D	UNID	4	195,00	780,00
72	EIXO FREIO S TRASEIRO F.AR L/E	BOECHAT	8810023E	UNID	4	195,00	780,00
73	EIXO CARRETAO M/B	MOTOPEÇAS	3,83E+09	UNID	2	405,00	810,00
74	EIXO CARRETAO VW	EATON	TE3311421	UNID	4	1.095,00	4.380,00
75	EIXO DE FREIO S. DIANTEIRO L/D	BOECHAT	B-4620	UNID	4	185,00	740,00
76	EIXO DE FREIO S. DIANTEIRO L/E	BOECHAT	B-4619	UNID	4	185,00	740,00
77	EIXO ENTALHADO M/B	REX	3,83E+09	UNID	1	435,00	435,00
78	EIXO ENTALHADO VW	EATON	TF3311461	UNID	4	985,00	3.940,00
79	EIXO PILOTO M/B	REX	3,83E+09	UNID	2	305,00	610,00
80	EIXO PRIMARIO VW	EATON	TE3311145	UNID	4	665,00	2.660,00

81	ENGRENAGEM 1 M/B	MOTOPEÇAS	3,83E+09	UNID	1	285,00	285,00
82	ENGRENAGEM 1 VW	EATON	TE3311251	UNID	3	985,00	2.955,00
83	ENGRENAGEM 2 M/B	MOTOPEÇAS	3,02E+09	UNID	1	285,00	285,00
84	ENGRENAGEM 2 VW	EATON	TE3311261	UNID	1	885,00	885,00
85	ENGRENAGEM 2/3 M/B	MOTOPEÇAS	3,02E+09	UNID	2	280,00	560,00
86	ENGRENAGEM 3 M/B	MOTOPEÇAS	3,83E+09	UNID	1	215,00	215,00
87	ENGRENAGEM 3 VW	EATON	TJ3311285	UNID	4	600,00	2.400,00
88	ENGRENAGEM 4 M/B FIXA	MOTOPEÇAS	3,02E+09	UNID	2	225,00	450,00
89	ENGRENAGEM 4 M/B MOVEL	MOTOPEÇAS	3,81E+09	UNID	1	155,00	155,00
90	ENGRENAGEM 4 VW	EATON	TE3311351	UNID	4	585,00	2.340,00
91	ENGRENAGEM 5 M/B	MOTOPEÇAS	3,02E+09	UNID	1	205,00	205,00
92	ENGRENAGEM 5 VW	EATON	TE3311353	UNID	3	645,00	1.935,00
93	ENGRENAGEM RE.PEQ. M/B	MOTOPEÇAS	3,83E+09	UNID	1	165,00	165,00
94	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	ORIGINAL	3,52E+09	UNID	1	165,00	165,00
95	ESPELHO RODA	BOECHART	3,60E+09	UNID	2	65,00	130,00
96	ESTICADOR BOMBA HIDRÁULICA	ROCHES-TER	3,66E+09	UNID	1	48,00	48,00
97	FLANGE CAIXA M/B	FLAUS	3,84E+09	UNID	1	175,00	175,00
98	FLANGE PINHÃO M/B	SPICER	04-856-1	UNID	3	245,00	735,00
99	FLANGE PINHAO VW	SPICER	100-4-1301-K	UNID	2	415,00	830,00
100	FLANGE TRANSMISSAO	SPICER	04-852-1	UNID	4	155,00	620,00
101	FREZADO TRANSMISSÃO SPICER	SPICER	5-40-1051	UNID	4	235,00	940,00
102	GARFO CX. 4ª E 5ª G3/50/60	CESTARI	3,84E+09	UNID	1	130,00	130,00
103	GARFO EMBREAGEM VW	ORIGINAL	2RM141861	UNID	4	115,00	460,00
104	GRAMPO FEIXE MOLA 7/8	OBENAU-S	893240	UNID	40	45,00	1.800,00
105	HÉLICE VENTILADOR PLÁSTICA 366	MODEFER	3,44E+09	UNID	2	55,00	110,00

106	JG.JUNTA CAIXA MARCHA	SABO	JJ-66779	UNID	8	14,00	112,00
107	KIT EMBREAGEM 366	SACHS	6792	UNID	1	995,00	995,00
108	KIT EMBREAGEM CUMINS ELETRONIC	ORIGINAL	2T2155056	UNID	5	3.285,00	16.425,00
109	KIT M.EIXO VW	CESTARI	24	JG.	4	35,00	140,00
110	KIT. M.EIXO F.AR	CESTARI	3,71E+09	JG.	2	22,00	44,00
111	LONA FREIO TRAZ.VW	LONAFLEX	L/224	JG.	10	125,00	1.250,00
112	LONA FREIO DIANT VW	LONAFLEX	L/223	JG.	6	115,00	690,00
113	LONA FREIO DIANT. M/B	LONAFLEX	L/552	JG.	4	105,00	420,00
114	LUVA DESLIZANTE 1 E RE M/B	MOTOPEÇAS	3,83E+09	UNID	1	145,00	145,00
115	LUVA SICRONIZADOR 2/3/4/5 M/B	MOTOPEÇAS	3,81E+09	UNID	2	138,00	276,00
116	LUVA SICRONIZADOR 5 M/B	MOTOPEÇAS	3,83E+09	UNID	2	162,00	324,00
117	LUVA TRANSMISSÃO SPICER	SPICER	5-3-2261KX	UNID	5	385,00	1.925,00
118	PARAFUSO DE RODA DIANT.VW	RODAFUSO	C-181	UNID	20	16,00	320,00
119	PARAFUSO DE RODA TRAS. VW	RODAFUSO	C-182	UNID	80	16,00	1.280,00
120	PARAFUSO REG. COROA	FIBAM	3,22E+09	UNID	1	18,00	18,00
121	PATIM DE FREIO DIANT.F.AR	BOECHART	3,02E+09	UNID	10	125,00	1.250,00
122	PATIM DE FREIO TRAZ.F.AR	BOECHART	8830015	UNID	12	180,00	2.160,00
123	PENEIRA BOMBA ÓLEO 366	ROCHES TER	1,10E+09	UNID	2	75,00	150,00
124	PINO M.EIXO F.AR M/B	CESTARI	38.10	UNID	2	45,00	90,00
125	PINO M.EIXO VW	CESTARI	45.55	UNID	8	65,00	520,00
126	PINO MOLA DIANT M/B	CESTARI	P-100	UNID	10	8,00	80,00
127	PINO MOLA DIANT P/DIANT	CESTARI	TJG414275	UNID	20	12,00	240,00
128	PINO MOLA DIANT P/TRAZ	CESTARI	TJG414375	UNID	20	12,00	240,00
129	PINO MOLA TRAZ M/B	CESTARI	P-102	UNID	10	10,00	100,00

130	PINO MOLA TRAZ P/DIANT	CESTARI	TJG511355	UNID	30	14,00	420,00
131	PLANETARIA DIF.VW L/D	MERITOR	91152	UNID	3	225,00	675,00
131	PLANETARIA DIF.VW L/E	MERITOR	91153	UNID	3	225,00	675,00
133	POLIA DO ALTERNADOR	ROCHES TER	3,43E+09	UNID	1	65,00	65,00
134	PORCA GRAMPO 7/8	OBENAU S	922122	UNID	80	5,00	400,00
135	REPARO BOMBA D'AGUA	URBA	UR- 1364RL	UNID	2	80,00	160,00
136	RETENTOR RODA TRAZ.VW	MERITOR	806631	UNID	14	22,00	308,00
137	RETENTOR RODA DIANT.VW	SABO	02484- BGE	UNID	10	16,00	160,00
138	RETENTOR CX.PRIMARIO VW	SABO	02558- BAF	UNID	8	20,00	160,00
139	RETENTOR CX.TALHADO VW	SABO	02991- BAG	UNID	8	16,00	128,00
140	RETENTOR PINHÃO M/B	SABO	00500- BAG	UNID	2	15,00	30,00
141	RETENTOR PINHÃO VW	SABO	02687- BRGE	UNID	4	30,00	120,00
142	RODA 10 FUIROS S/CAMARA BORLEM	BORLEM	RC-4014	UNID	20	325,00	6.500,00
143	ROLAMENTO ESFERA	FAG	QJ-212	UNID	2	225,50	451,00
144	ROLAMENTO LATERAL COROA M/B	FAG	512392	UNID	4	110,00	440,00
145	ROLAMENTO LATERAL COROA VW RED L/DIR.	FAG	JM71664 9/10	UNID	3	215,00	645,00
146	ROLAMENTO LATERAL COROA VW RED.L/ESQ.	FAG	JP12049/1 0	UNID	3	535,00	1.605,00
147	ROLAMENTO MONOBLOCO F.AR	CESTARI	3,83E+09	UNID	4	18,00	72,00
148	ROLAMENTO MONOBLOCO VW	CESTARI	CB-2065	UNID	6	45,00	270,00
149	ROLAMENTO PINHAO M/B	FAG	511482	UNID	4	115,00	460,00
150	ROLAMENTO PINHAO VW GDE.RED.	ORIGINA L	78225C/5 51	UNID	4	645,00	2.580,00

151	ROLAMENTO PINHÃO VW PEQ.RED.	KOYO	55206/43 7	UNID	4	155,00	620,00
152	ROLAMENTO RELOGIO M/B	INA	510148B	UNID	2	100,00	200,00
153	ROLAMENTO RELOGIO VW REDUZIDO	INA	F-45864.1	UNID	3	265,00	795,00
154	ROLAMENTO RODA DIANT.GDE.M/B	KOYO	33213	UNID	6	125,00	750,00
155	ROLAMENTO RODA DIANT.GDE.VW	KOYO	HM21204 9	UNID	12	100,00	1.200,00
156	ROLAMENTO RODA DIANT.PEQ.M/B	KOYO	33208	UNID	6	75,00	450,00
157	ROLAMENTO RODA DIANT.PEQ.VW	KOYO	K3782/37 20	UNID	12	75,00	900,00
158	ROLAMENTO RODA TRAZ.GDE.M/B	KOYO	33019	UNID	8	78,00	624,00
159	ROLAMENTO RODA TRAZ.GDE.VW	KOYO	594/592	UNID	10	115,00	1.150,00
160	ROLAMENTO RODA TRAZ.PEQ.M/B	KOYO	33215	UNID	4	95,00	380,00
161	ROLAMENTO RODA TRAZ.PEQ.VW	KOYO	580572	UNID	10	90,00	900,00
162	ROLAMENTO ROLETE	INA	512099A	UNID	2	175,00	350,00
163	ROTOR BOMBA D'AGUA	ROCHES TER	3,52E+09	UNID	3	35,00	105,00
164	SATELITE DIF.M/B	REX	3,45E+09	UNID	8	65,00	520,00
165	SATELITE DIF.VW	MERITO R	92055	UNID	12	130,00	1.560,00
166	SEMI EIXO F.AR	MOTOPE ÇAS	3,60E+09	UNID	4	445,00	1.780,00
167	SEMI EIXO VW	MERITO R	101632	UNID	6	575,00	3.450,00
168	SUPORTE BOIADEIRO S/ROLAMENTO	REI	3,44E+09	UNID	2	75,00	150,00
169	SUPORTE DO FILTRO COMBUSTÍVEL	ROCHES TER	3,76E+09	UNID	1	62,00	62,00
170	SUPORTE MOLA DIANT VW	SILC	14875	UNID	8	145,00	1.160,00
171	SUPORTE MOLA TRAZ VW	SILC	14876	UNID	10	155,00	1.550,00
172	SUPORTE ROLAMENTO VW	REI	R-3067	UNID	4	165,00	660,00
173	TAMBOR DE FREIO DIANT.VW	DURAM ETAL	3125	UNID	6	455,00	2.730,00

174	TAMBOR DE FREIO TRAZ.VW	DURAM ETAL	3526	UNID	10	355,00	3.550,00
175	TAMPA DA VÁLVULA TERMOSTÁTICA	ROCHES TER	3,76E+09	UNID	2	36,00	72,00
176	TAMPA DE ÓLEO	ORIGINA L	3,44E+09	UNID	2	10,00	20,00
177	TAMPA DIFERENCIAL	ORIGINA L	3,02E+09	UNID	1	65,00	65,00
178	TAMPA LAT.MOTOR ALUMÍNIO 366	ROCHES TER	3,66E+09	UNID	2	68,00	136,00
179	TERMINAL DE DIREÇÃO DIR.M/B	NAKATA	N-533	UNID	2	72,00	144,00
180	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQ.M/B	NAKATA	N-580	UNID	2	72,00	144,00
181	TERMINAL DE DIREÇÃO VW DIR.	NAKATA	N-220	UNID	10	98,00	980,00
182	TERMINAL DE DIREÇÃO VW ESQ.	NAKATA	N-221	UNID	10	98,00	980,00
183	VÁLVULA DE 4 CIRCUITO	WABCO	9,35E+09	UNID	4	295,00	1.180,00
184	VÁLVULA DO FREIO	MARFLE X	MRF- 7041	UNID	10	22,00	220,00
185	VÁLVULA DO PEDAL	KNOOR	II31291	UNID	5	385,00	1.925,00
186	VALVULA FREIO MAO	WABCO	8,85E+09	UNID	6	403,00	2.418,00
187	VALVULA RELE	KNOOR	II15135	UNID	5	195,00	975,00
188	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	WAHLE R	4069.71	UNID	4	48,00	192,00
189	VARETA MEDIDORA ÓLEO 366/352	ORIGINA L	3,52E+09	UNID	2	20,00	40,00
190	VOLANTE MOTOR M/B	REX	3,52E+09	UNID	2	555,00	1.110,00
191	VOLANTE MOTOR VW	ORIGINA L	3965247	UNID	5	625,00	3.125,00

207.800,00

LOTE III

PEÇAS PARA VEICULOS DA AGRICULTURA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	REFEREN CIA	UNID	QUA NT	P/UNIT	P/FINAL
1	BOMBA DAGUA 229	URBA	UB-576	UNID	1	85,00	85,00
2	BOMBA OLEO 229	SCHADE K	10.087	UNID	1	215,00	215,00
3	BRONZE APOIO MOTOR 229	METAL LEVE	BC-313	UNID	5	22,00	110,00

4	BRONZE BIELA MOTOR 229	METAL LEVE	BB-144	UNID	4	17,00	68,00
5	CANO INJETOR 229	BOSCH	3873088	UNID	4	15,00	60,00
6	COLMEIA RADIADOR	VISCON DE	RV-8255	UNID	1	415,00	415,00
7	CRUZETA TRANSMISSÃO F-4000	SPICER	5-273XS	UNID	2	50,00	100,00
8	CX.SATELITE VAZIA F-4000	MAXGEAR	MX-1465	UNID	1	455,00	455,00
9	DISCO FREIO DIANTEIRO	VARGA	RPDI-0041.0	UNID	2	120,00	240,00
10	EIXO CARRETAO F-4000	EATON	3315179	UNID	1	835,00	835,00
11	EIXO ENTALHADO F-4000	EATON	3315130	UNID	1	715,00	715,00
12	EIXO PILOTO F-4000	EATON	3315216	UNID	1	455,00	455,00
13	ENGRENAGEM 2 FIXA	EATON	3315187	UNID	1	215,00	215,00
14	ENGRENAGEM 2 MOVEL	EATON	3315165	UNID	1	615,00	615,00
15	ENGRENAGEM 3 FIXA	EATON	3315185	UNID	1	205,00	205,00
16	ENGRENAGEM 4 FIXA	EATON	3315183	UNID	1	215,00	215,00
17	ENGRENAGEM 4 MOVEL	EATON	3315151	UNID	1	215,00	215,00
18	ENGRENAGEM 5 FIXA	EATON	3315181	UNID	1	415,00	415,00
19	FREZADO TRANSMISSAO F-4000	SPICER	3-53-1371	UNID	1	175,00	175,00
20	GARFO EMBREAGEM F-4000	ORIGINAL	702494	UNID	1	50,00	50,00
21	GARFO TRANSMISSAO	SPICER	2-28-1697	UNID	2	85,00	170,00
22	JG.JUNTA CAIXA MARCHA	SABÓ	93380-EF	UNID	1	5,00	5,00
23	JG.JUNTA MOTOR 229	SABÓ	71206	UNID	1	155,00	155,00
24	JG.LONA TRAZEIRO	LONAFLEX	L-577	UNID	1	50,00	50,00
25	KIT EMBREAGEM F-4000	SACHS	6553	UNID	1	555,00	555,00
26	KIT MOTOR MWM 229	METALLEVE	K1225	UNID	4	145,00	580,00
27	LUVA TRANSMISSAO F-4000	SPICER	3-3-788KX	UNID	1	170,00	170,00

28	PARAFUSO RODA TRAZ.L/D	RODAFU SO	C-116L	UNID	6	5,00	30,00
29	PARAFUSO RODA TRAZ.L/E	RODAFU SO	C-117L	UNID	6	5,00	30,00
30	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	LONAF EX	P-102	UNID	1	50,00	50,00
31	PINO SATELITE DIF.F-4000	MAXGE AR	MX- 1455	UNID	1	90,00	90,00
32	PLANETARIA DIF.F-4000	MAXGE AR	MX- 1467	UNID	2	155,00	310,00
33	RETENTOR CX.PRIMARIO	SABÓ	02385- BA	UNID	1	19,00	19,00
34	RETENTOR CX.TRAZEIRO	SABÓ	02103- BAG	UNID	1	11,00	11,00
35	RODA F-4000	BORLEM	RC- 4748DB	UNID	4	315,00	1.260,00
36	ROLAMENTO CARRETAO	INA	CSN- 2816	UNID	1	26,00	26,00
37	ROLAMENTO PRIMARIO	SABÓ	500324 A	UNID	1	110,00	110,00
38	ROLAMENTO RODA TRAZEIRO GDE.	FAG	3982/20	UNID	2	78,00	156,00
39	ROLAMENTO RODA TRAZEIRO PEQ.	FAG	805274	UNID	2	56,00	112,00
40	ROLAMENTO TRANSMISSAO	SPICER	88107	UNID	1	28,00	28,00
41	SATELITE DIF.F-4000	MAXGE AR	MX- 1721	UNID	2	90,00	180,00
42	SEMI EIXO F-4000	MAXGE AR	MX- 2128	UNID	2	255,00	510,00
43	TAMBOR FREIO TRAZEIRO	DURAM ETAL	3230	UNID	2	205,00	410,00
44	TRAVA PINO SATELITE F-4000	MAXGE AR	MX- 469/1	UNID	1	25,00	25,00

R\$ 10.900,00

CLÁUSULA TERCEIRA

O prazo para o fornecimento do objeto deste é 24 (vinte e quatro) horas logo após solicitação da Secretaria demandante.

CLÁUSULA QUARTA

O valor global do contrato é de R\$ 279.700,00 (duzentos e setenta e nove mil e setecentos reais), não podendo ser reajustado durante a vigência do contrato.

CLÁUSULA QUINTA

O pagamento do fornecimento será efetuado após a emissão da nota de empenho, após assinatura do contrato, logo após a entrega do material solicitado, acompanhados das respectivas notas fiscais contendo a totalização dos valores, podendo ser em até 30 (trinta) dias.

CLÁUSULA SEXTA

As despesas com o fornecimento do material objeto deste contrato correrão por conta dos recursos consignados nas dotações orçamentárias

As despesas em decorrência do objeto desta licitação correrão por conta da dotação orçamentária:

Órgão: 02 Unidade: 02.04 Programa de Trabalho: 1236118802.214 Educação R\$ 7.800,00
Órgão: 02 Unidade: 02.08 Programa de Trabalho: 1545132302.245 Infraestrutura R\$ 61.000,00
Órgão: 02 Unidade: 02.09 Programa de Trabalho: 2012202102.251 Agricultura R\$ 10.900,00
Órgão: 02 Unidade: 02.12 Programa de Trabalho: 1236118802.259 Fundeb R\$ 200.000,00
Natureza das Despesas 33.90.30.00

CLÁUSULA SÉTIMA

A vigência deste contrato é da sua assinatura a 31 de dezembro de 2013.

CLÁUSULA OITAVA

A contratada assume integral responsabilidade pelo fornecimento satisfatório dos móveis e igualmente pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais securitários, perdas e danos a terceiro e a contratante, porventura resultante de suas atividades, bem como todas e quaisquer despesas que venha surgir no devido fornecimento.

CLÁUSULA NONA

O objeto será recebido provisoriamente e definitivamente.

Parágrafo Primeiro - Provisoriamente, pela Secretaria demandante, para efeito de posterior verificação da conformidade dos produtos com as especificações;

Parágrafo Segundo - Definitivamente, após a verificação da qualidade e quantidade dos produtos e sua consequente aceitação pela Secretaria demandante.

CLÁUSULA DÉCIMA

O contratado fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem na compra, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA

São obrigações da Contratada:

- I) Responsabilizar-se pelos encargos trabalhistas, securitários, fiscais, comerciais, civis e criminais resultantes da execução do contrato.

- II) Garantir a qualidade do produto, respondendo civilmente por quaisquer irregularidades que comprometam o bem fornecido.
- III) Fornecer os móveis apresentado na proposta de preços.
- IV) Arcar com todos os encargos resultantes da entrega do objeto desta licitação na Secretaria Municipal demandante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA

São obrigações da Contratante:

I) Efetuar os pagamentos devidos;

II A fiscalização que será feita por servidor designado pelo Município, que anotar os acontecimentos considerados relevantes, bem como as providências tomadas para sanar as falhas identificadas, ou ainda, a recusa da contratada em saná-las no prazo de até 48 horas.

Parágrafo Único - No caso de se constatarem irregularidades no produto, a Contratada será notificada para substituí-lo no prazo de 48 horas.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA

A contratante poderá considerar rescindido o contrato, de pleno direito, independente de notificação judicial ou extrajudicial, sem que assista a contratada o direito de qualquer indenização nas hipóteses de:

- a) não cumprimento das cláusulas contratuais ou irregularidade no seu cumprimento;
- b) atraso ou paralisação do fornecimento do produto sem justa causa e prévia comunicação à administração;
- c) subcontratação total ou parcial do seu objeto com outrem;
- d) dissolução da sociedade ou falecimento do contratado;
- e) decretação de falência ou instauração de insolvência;
- f) conveniência administrativa.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA

Pela inexecução total ou parcial do contrato a Administração poderá, garantida pela prévia defesa, aplicar ao contratado as seguintes sanções;

- a) advertência;
- b) multa, de 20% (trinta por cento) do valor total do contrato;
- c) suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a administração, por prazo de 2 (dois) anos;
- d) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto durarem os motivos determinantes da punição até que o contrato faça o ressarcimento a administração dos prejuízos causados e após o cumprimento da ação aplicada.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA

As partes contratantes se obrigam por si e seus sucessores a fazer o presente instrumento sempre bom, firme e válido ficando eleito o foro de Cumaru, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes deste contrato, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E por estarem assim justos e acordados, assinam o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, juntamente com duas testemunhas que a tudo assistiram e estiveram presentes.

Cumaru, 21 de fevereiro de 2013.

MUNICÍPIO DO CUMARU
CONTRATANTE

CONTRATADO
M G S AUTO PEÇAS LTDA

Testemunhas:

CPF

CPF

Visto do assessor jurídico